
Portal Web: www.supertransporte.gov.co  
Sede principal; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 601 352 67 00 
Correo institucional:  
ventanillaunicaderadicacion@supertransporte.gov.co 
atencionciudadano@supertransporte.gov.co 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

 

Página | 1  
 

 
GD-FR-004 

V4 – 23-May-2023 

Bogotá, 20/03/2024 

Al contestar citar en el asunto 

20245330225051 
Radicado No.: 20245330225051 

Fecha: 20-03-2024 

Señor (a) (es) 

Logicargo Cooperativa  
Calle 85 No 48 1 Bl 31 Oficina 712  

Medellin, Antioquia  
 
 

Asunto: 2521 COMUNICACIÓN ACTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 
Respetado Señor(a) o Doctor(a):  
 

 

Para su conocimiento y fines pertinentes de manera atenta me permito 
comunicarle que la Superintendencia de Transporte, expidió la resolución No. 

2521 de fecha 12/03/2024 por lo cual le anexo copias de la misma. 

 
Sin otro particular. 

 

Atentamente, 

 

 

Carolina Barrada Cristancho 

Coordinadora Grupo de Notificaciones 

 

 

Anexo: Copia Acto Administrativo  

Proyectó: Gabriel Benitez Leal 

Revisó: Carolina Barrada Cristancho

http://www.supertransporte.gov.co/


GJ-FR-014  

V1, 24- may -2023 

MINISTERIO DE TRANSPORTE  

SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE 

RESOLUCION __________DE________ 

“Por el cual se ordena la apertura y cierre del periodo probatorio y se corre 

traslado para alegatos de conclusión dentro del procedimiento administrativo 

sancionatorio” 

LA DIRECTORA DE INVESTIGACIONES DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE 
TERRESTRE 

En ejercicio de las facultades legales, en especial las previstas en la Ley 105 
de 1993, la Ley 336 de 1996, el Decreto 1079 de 2015 y la Ley 1437 de 2011 

Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo y 
el Decreto 2409 de 2018 y, 

CONSIDERANDO 

PRIMERO: Que mediante Resolución No. 10567 del 21 de noviembre del 2023, 

se ordenó abrir investigación y se formuló pliego de cargos en contra de la 
empresa LOGICARGO COOPERATIVA EN LIQUIDACIÓN. con NIT 
900074460 - 7 (en adelante la Investigada). 

SEGUNDO: Que la Resolución de apertura No. 10567 del 21 de noviembre del 

2023 fue notificada por aviso el 28 de diciembre del 2023, según certificado con 
guía No. RA457826576CO emitidos por Lleida S.A.S., Aliado de 4-72. 

2.1 Teniendo en cuenta que en el ARTÍCULO SEXTO de la Resolución No. 10567 
del 21 de noviembre del 2023, se ordenó publicar el contenido de esta. Se tiene 

que, una vez vencido el término previsto, no se presentó solicitud alguna por 
parte de terceros interesados en la presente investigación.     

  TERCERO: Que una vez notificada la resolución de apertura de investigación, la 
Investigada contaba con el término de quince (15) días hábiles contados a partir 

del día siguiente de la notificación del acto administrativo para presentar 
descargos, solicitar y aportar las pruebas que pretendiera hacer valer dentro del 
proceso, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 47 de la Ley 1437 de 

2011, término que venció el día 22 de enero del 2024. 

  CUARTO: Que a través de la abogada LILIANA PATRICIA LEAL LUGO la empresa 

LOGICARGO COOPERATIVA EN LIQUIDACIÓN con NIT 900074460 - 7 

haciendo uso de su derecho de defensa y contradicción presentó descargos por 

medio del radicado No. 20245340014382 del 3 de enero del 2024. 

Ahora bien, en su escrito la Investigada aportó y solicitó la práctica de las 

siguientes pruebas:  

4.1. Documentales aportadas: 

2521              12/03/2024



Página 2 de 4 

RESOLUCIÓN No.  DE 

GJ-FR-014  

V1, 24- may -2023 

1. Poder especial de la señora YANET ALICIA ACEVEDO ZAPATA identificada con

CC 32.555.418 y en calidad de representante legal de la empresa LOGICARGO

COOPERATIVA EN LIQUIDACIÓN con NIT 900074460-7 a la abogada LILIANA

PATRICIA LEAL LUGO identificada con CC 43.620.856 y tarjeta profesional No.

102.092 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura.

QUINTO: Que teniendo en cuenta lo anterior, esta Dirección procede a 

pronunciarse respecto de las pruebas aportadas y solicitadas por la Investigada 

en su escrito de descargos al tenor de su conducencia1, pertinencia2 y utilidad3, 

en los siguientes términos: 

5.1.  Del poder especial: 

5.1.1. Revisado el poder especial otorgado por la señora YANET ALICIA ACEVEDO 
ZAPATA identificada con CC 32.555.418 y en calidad de representante legal de la 

empresa LOGICARGO COOPERATIVA EN LIQUIDACIÓN con NIT 900074460-7 a 
la abogada LILIANA PATRICIA LEAL LUGO identificada con CC 43.620.856 y 
tarjeta profesional No. 102.092 expedida por el Consejo Superior de la 

Judicatura, se encuentra lo siguiente:  

Al revisar el certificado de existencia y representación legal de la investigada, se 
encuentra que la señora YANET ALICIA ACEVEDO ZAPATA identificada con CC 
32.555.418, es la actual representante legal de la empresa LOGICARGO 

COOPERATIVA EN LIQUIDACIÓN con NIT 900074460-7, además, revisado la 
vigencia de la abogada LILIANA PATRICIA LEAL LUGO identificada con CC 

43.620.856 y tarjeta profesional No. 102.092 expedida por el Consejo Superior 
de la Judicatura, se encuentra que la misma no tiene sanciones o impedimentos 
para cursar la presente investigación.  

1 La Sala de Casación Penal de la Corte Suprema de Justicia señaló que la conducencia “(…) presupone que la 
prueba solicitada debe estar legalmente permitida como elemento demostrativo de la materialidad de la 
conducta objeto de investigación o de la responsabilidad del procesado.” Op. Cit. Radicado 43254. La doctrina 
ha señalado que la conducencia de la prueba “[e]s la idoneidad legal que tiene una prueba para demostrar 
determinado hecho. Supone que no exista una norma legal que prohíba el empleo del medio para demostrar 
un hecho determinado. Op. Cit. Manual de Derecho Probatorio. P 153. El Consejo de Estado definió la 
conducencia como “(…) la aptitud legal del medio probatorio para probar el hecho que se investiga, y que 

requiere de dos requisitos esenciales, que son: que el medio probatorio respectivo este autorizado y no 
prohibido expresa o tácitamente por la ley; y que ese medio probatorio solicitado no esté prohibido en 
particular para el hecho que con él se pretende probar.” Op. Cit. Radicado No. 110010325000200900124 00 
2En relación con la pertinencia, la Corte Suprema de Justicia Sala de Casación Penal, ha señalado que, hace 

referencia a que la prueba “(…) guarde relación con los hechos objeto del debate, y que tenga, por tanto, 

aptitud suficiente para demostrar las circunstancias relativas a la comisión de la conducta punible investigada 

y sus consecuencias, así como sus posibles autores” Corte Suprema de Justicia Sala Penal. 2014, radicado 

43254. La doctrina igualmente ha señalado que la pertinencia de la prueba “[e]s la adecuación entre los 

hechos que se pretenden llevar al proceso y los hechos que son tema de prueba en éste.  En otras palabras, 

es la relación de facto entre los hechos que se pretenden demostrar y el tema del proceso. Manual de Derecho 

Probatorio. Jairo Parra Quijano. Editorial ABC. Décima sexta Edición. 2008. P 153. El Consejo de Estado indicó 

que la pertinencia se refiere a “(…) que el medio probatorio guarde relación con los hechos que se pretenden 

demostrar. El Consejo de Estado indicó que la pertinencia se refiere a “(…) que el medio probatorio guarde 

relación con los hechos que se pretenden demostrar. Consejo de Estado, Sala de lo Contencioso Administrativo 

Sala de decisión. M.P Bertha Lucía Ramírez de Páez. Expediente No. 11001032500020090012400.  

3 La Sala de Casación Penal de la Corte Suprema de Justicia señaló que la utilidad consiste en que la prueba 
“[t]enga capacidad para demostrar o refutar la hipótesis fáctica planteada Op. Cit. Radicado 43254. La 
doctrina también ha señalado en relación con la utilidad de la prueba que “[l]os autores modernos de derecho 
probatorio resaltan el móvil que debe estimular la actividad probatoria que no es otro que el de llevar 
probanzas que presten algún servicio en el proceso para la convicción del juez: de tal manera que si una 
prueba se pretende aducir que no tiene este propósito, debe ser rechazada por aquel.” Op. Cit. Manual de 
Derecho Probatorio. P 157. Igualmente, la Sala de lo Contencioso Administrativo Sección Cuarta, del Consejo 
de Estado ha señalado que para el análisis de utilidad de una prueba “(…) se debe revisar que no sea 

manifiestamente superflua; es decir, que no tenga razón de ser porque ya están probados los hechos o porque 
el hecho está exento de prueba” Sentencia del diecinueve (19) de octubre de dos mil diecisiete (2017). 
Radicación número: 25000-23-27-000-2011-00054-02 (21195). C.P. Julio Roberto Piza Rodríguez. 

2521              12/03/2024



Página 3 de 4 

RESOLUCIÓN No.  DE 

GJ-FR-014  

V1, 24- may -2023 

Por lo tanto, este Despacho reconocerá personería jurídica a la abogada LILIANA 

PATRICIA LEAL LUGO para que represente a la empresa investigada, conforme a 
las facultades otorgadas en el artículo 77 del Código General del Proceso.  

SEXTO: Que teniendo en cuenta lo anterior, este Despacho evidencia que no es 
necesaria la práctica de pruebas de oficio. Por lo tanto, ordena que se tengan 

como pruebas las que integran el expediente con el valor probatorio que les 
corresponda y en virtud de lo establecido en el inciso segundo del artículo 48 del 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, se 

procederá a ordenar el cierre del período probatorio dentro del presente 
procedimiento administrativo sancionatorio. 

NOVENO:  Que de conformidad con el artículo 48 del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo precitado, esta Dirección 

procederá a dar traslado a la empresa LOGICARGO COOPERATIVA EN 
LIQUIDACIÓN con NIT 900074460 - 7 por diez (10) días para que presente 

los alegatos respectivos.  

En mérito de lo anterior, esta Dirección, 

RESUELVE 

  ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR la apertura del periodo probatorio dentro del 
procedimiento administrativo sancionatorio iniciado mediante Resolución No. 

10567 del 21 de noviembre del 2023, en contra de la LOGICARGO 
COOPERATIVA EN LIQUIDACIÓN con NIT 900074460 - 7, de conformidad 

con el artículo 48 de la Ley 1437 de 2011. 

ARTÍCULO SEGUNDO: RECONOCER PERSONERÍA ADJETIVA a la abogada 
LILIANA PATRICIA LEAL LUGO, conforme a la motivación del presente acto 
administrativo.  

ARTÍCULO TERCERO: ORDENAR el cierre del periodo probatorio dentro del 

procedimiento administrativo sancionatorio iniciado mediante Resolución No. 

10567 del 21 de noviembre del 2023, en contra de la LOGICARGO 

COOPERATIVA EN LIQUIDACIÓN con NIT 900074460 - 7, de conformidad 

con el artículo 48 de la Ley 1437 de 2011. 

ARTÍCULO CUARTO:  CORRER TRASLADO a la empresa de Servicio Público de 

Transporte Terrestre Automotor LOGICARGO COOPERATIVA EN 

LIQUIDACIÓN con NIT 900074460 - 7, para que presente alegatos de 

conclusión dentro de los diez (10) días hábiles siguientes a la comunicación de la 

presente Resolución. 

PARÁGRAFO: Que la empresa investigada, podrá allegar los alegatos de 

conclusión, a través de los canales habilitados por la Superintendencia de 

Transporte, esto es al correo electrónico vur@supertransporte.gov.co.  

ARTÍCULO QUINTO: COMUNICAR el contenido del presente acto 

administrativo por conducto de la Secretaría General de la Superintendencia de 

Transporte, al representante legal o a quien haga sus veces de la empresa de 

Servicio Público de Transporte Terrestre LOGICARGO COOPERATIVA EN 

LIQUIDACIÓN con NIT 900074460 - 7, de conformidad con el artículo 66 y 

siguientes del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 

Administrativo. 

2521              12/03/2024

mailto:vur@supertransporte.gov.co


Página 4 de 4 

RESOLUCIÓN No.  DE 

GJ-FR-014  

V1, 24- may -2023 

ARTÍCULO SEXTO: Una vez surtida la respectiva comunicación, remítase copia 

de las mismas a la Dirección de Investigaciones de Tránsito y Transporte Terrestre 

para que obre en el expediente. 

ARTÍCULO SÉPTIMO: Contra el presente Auto no procede recurso alguno de 

conformidad con el artículo 75 del Código de Procedimiento Administrativo y de 

lo Contencioso Administrativo. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

CLAUDIA MARCELA ARIZA MARTÍNEZ 
Directora de Investigaciones de Tránsito y Transporte Terrestre 

COMUNICAR: 
LOGICARGO COOPERATIVA EN LIQUIDACIÓN. con NIT 900074460 - 7 

Representante legal o quien haga sus veces 

Correo electrónico: nzabaleta@hotmail.com 

Dirección: CL 85 NO 48 1 BL 31 OF 712 

ITAGUI / ANTIOQUIA 

LILIANA PATRICIA LEAL LUGO 

Abogada 

Carrera 51D No 67 – 44 en Medellín / Antioquia. 

Proyecto: Profesional A.S. - Pablo Sierra 
Revisó: Profesional Especializado DITTT - Miguel Triana 

2521              12/03/2024

2521      DE        12/03/2024



CAMARA DE COMERCIO ABURRA SUR
LOGICARGO COOPERATIVA EN LIQUIDACION

Fecha expedición: 2024/03/12 - 12:24:58
LA INSCRIPCIÓN PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS

RENUEVE SU INSCRIPCIÓN A MÁS TARDAR EL 01 DE ABRIL DE 2024.
CODIGO DE VERIFICACIÓN wFmBzcfUjh

El p
re

se
nte

 do
cu

men
to 

cu
mple

 lo
 di

sp
ue

sto
 en

 el
 ar

tíc
ulo

 15
 de

l

Dec
re

to 
Le

y 0
19

/12
. P

ar
a u

so
 ex

clu
siv

o d
e l

as
 en

tid
ad

es
 de

l E
sta

do

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O DE INSCRIPCIÓN DE DOCUMENTOS.

Con fundamento en las inscripciones del Registro de Entidades sin Ánimo de Lucro y de

la Economía Solidaria,

CERTIFICA

NOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL: LOGICARGO COOPERATIVA EN LIQUIDACION

SIGLA: LOGICARGO

ORGANIZACIÓN JURÍDICA: ENTIDAD DE ECONOMíA SOLIDARIA

CATEGORÍA : PERSONA JURÍDICA PRINCIPAL

NIT : 900074460-7

ADMINISTRACIÓN DIAN : MEDELLIN

DOMICILIO : ITAGUI

MATRICULA - INSCRIPCIÓN

INSCRIPCIÓN NO : S0001568

FECHA DE INSCRIPCIÓN : MARZO 14 DE 2013

ULTIMO AÑO RENOVADO : 2015

FECHA DE RENOVACION DE LA INSCRIPCIÓN : MARZO 04 DE 2015

ACTIVO TOTAL : 2,097,336,000.00

EN CUMPLIMIENTO DE LO SEÑALADO EN EL INCISO SEGUNDO DEL ARTÍCULO 31 DE LA LEY 1429 DE 2010, LAS PERSONAS
JURÍDICAS QUE SE ENCUENTREN DISUELTAS Y EN ESTADO DE LIQUIDACIÓN NO TIENEN LA OBLIGACIÓN DE RENOVAR SU

MATRÍCULA MERCANTIL O INSCRIPCIÓN, DESDE LA FECHA EN QUE SE INICIO EL PROCESO DE LIQUIDACIÓN. SIN EMBARGO
DEBEN RENOVAR SU MATRÍCULA MERCANTIL O INSCRIPCIÓN HASTA EL AÑO EN QUE FUE DISUELTA.

UBICACIÓN Y DATOS GENERALES

DIRECCIÓN DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CL 85 NO 48 1 BL 31 OF 712

MUNICIPIO / DOMICILIO: 05360 - ITAGUI

TELÉFONO COMERCIAL 1 : 3152287565

TELÉFONO COMERCIAL 2 : 3182660029

TELÉFONO COMERCIAL 3 : 3152989854

CORREO ELECTRÓNICO No. 1 : nzabaleta@hotmail.com

SITIO WEB : www.logicargo.com.co

DIRECCIÓN PARA NOTIFICACIÓN JUDICIAL : CL 85 NO 48 1 BL 31 OF 712

MUNICIPIO : 05360 - ITAGUI

TELÉFONO 1 : 3152287565

TELÉFONO 2 : 3182660029

TELÉFONO 3 : 3152989854

CORREO ELECTRÓNICO : nzabaleta@hotmail.com

NOTIFICACIONES A TRAVÉS DE CORREO ELECTRÓNICO

Página 1/6



CAMARA DE COMERCIO ABURRA SUR
LOGICARGO COOPERATIVA EN LIQUIDACION

Fecha expedición: 2024/03/12 - 12:24:58
LA INSCRIPCIÓN PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS

RENUEVE SU INSCRIPCIÓN A MÁS TARDAR EL 01 DE ABRIL DE 2024.
CODIGO DE VERIFICACIÓN wFmBzcfUjh

El p
re

se
nte

 do
cu

men
to 

cu
mple

 lo
 di

sp
ue

sto
 en

 el
 ar

tíc
ulo

 15
 de

l

Dec
re

to 
Le

y 0
19

/12
. P

ar
a u

so
 ex

clu
siv

o d
e l

as
 en

tid
ad

es
 de

l E
sta

do

De acuerdo con lo establecido en el artículo 67 del Código de Procedimiento

Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, NO AUTORIZO para que me notifiquen
personalmente a través del correo electrónico de notificación.

CERTIFICA - ACTIVIDAD ECONÓMICA

ACTIVIDAD PRINCIPAL : H4923 - TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA

CERTIFICA - CONSTITUCIÓN

POR ACTA NÚMERO 10 DEL 25 DE NOVIEMBRE DE 2005 SUSCRITA POR ASAMBLEA CONSTITUTIVA,

REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 347 DEL LIBRO III DEL REGISTRO DE

ENTIDADES DE LA ECONOMÍA SOLIDARIA EL 14 DE MARZO DE 2013, SE INSCRIBE : LA

CONSTITUCIÓN DE PERSONA JURIDICA DENOMINADA LOGICARGO COOPERATIVA.

CERTIFICA -- CONSTITUCIÓN CASA PRINCIPAL

EL ACTA DE CONSTITUCION FUE REGISTRADA INICIALMENTE EN LA CAMARA DE COMERCIO DE

MEDELLIN, EL 9 DE MARZO DE 2006, EN  EL  LIBRO I, BAJO EL NO. 551.

CERTIFICA - PERSONERÍA JURIDICA

QUE LA ENTIDAD DE LA ECONOMÍA SOLIDARIA OBTUVO SU PERSONERÍA JURÍDICA EL 09 DE MARZO DE

2006 BAJO EL NÚMERO 000000000055156812 OTORGADA POR ASAMBLEA CONSTITUTIVA

CERTIFICA - CAMBIOS DE DOMICILIO

POR ACTA NÚMERO 10 DEL 12 DE ENERO DE 2013 SUSCRITA POR ASAMBLEA DE ASOCIADOS,

REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 346 DEL LIBRO III DEL REGISTRO DE

ENTIDADES DE LA ECONOMÍA SOLIDARIA EL 14 DE MARZO DE 2013, SE INSCRIBE EL CAMBIO DE

DOMICILIO DE : DE MEDELLIN A ITAGUI, REFORMA QUE DA LUGAR DE INSCRIBIR NUEVAMENTE EN

ESTA ENTIDAD LA CONSTITUCION REFORMAS Y NOMBRAMIENTOS EFECTUADOS.

CERTIFICA - ENTIDAD DE VIGILANCIA

ENTIDAD   QUE  EJERCE  LA  FUNCION  DE  INSPECCION,  VIGILANCIA Y CONTROL:

SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMIA SOLIDARIA

CERTIFICA - DISOLUCIÓN

POR ACTA NÚMERO 43 DEL 13 DE ENERO DE 2016 SUSCRITA POR ASAMBLEA DE ASOCIADOS,

REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 714 DEL LIBRO III DEL REGISTRO DE

ENTIDADES DE LA ECONOMÍA SOLIDARIA EL 25 DE ENERO DE 2016, SE DECRETÓ : DISOLUCION DE

ESAL.

CERTIFICA - REFORMAS

DOCUMENTO FECHA PROCEDENCIA DOCUMENTO INSCRIPCION FECHA

AC-10 20130112 ASAMBLEA DE ASOCIADOS  MEDELLIN RE03-346 20130314

Página 2/6



CAMARA DE COMERCIO ABURRA SUR
LOGICARGO COOPERATIVA EN LIQUIDACION

Fecha expedición: 2024/03/12 - 12:24:58
LA INSCRIPCIÓN PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS

RENUEVE SU INSCRIPCIÓN A MÁS TARDAR EL 01 DE ABRIL DE 2024.
CODIGO DE VERIFICACIÓN wFmBzcfUjh

El p
re

se
nte

 do
cu

men
to 

cu
mple

 lo
 di

sp
ue

sto
 en

 el
 ar

tíc
ulo

 15
 de

l

Dec
re

to 
Le

y 0
19

/12
. P

ar
a u

so
 ex

clu
siv

o d
e l

as
 en

tid
ad

es
 de

l E
sta

do

AC-43 20160113 ASAMBLEA DE ASOCIADOS  ITAGUI RE03-714 20160125

CERTIFICA - VIGENCIA

QUE LA PERSONA JURÍDICA SE ENCUENTRA DISUELTA Y EN CAUSAL DE LIQUIDACIÓN. 

CERTIFICA - OBJETO SOCIAL

OBJETIVOS: LOS OBJETIVOS DE LA COOPERATIVA SON:

A. EL DESARROLLO DE LA INDUSTRIA  DEL  TRANSPORTE  EN  TODAS  SUS MODALIDADES,

PARTICULARMENTE EN  EL  MODO  TERRESTRE  AUTOMOTOR, TALES COMO LA PRESTACION  DEL 

SERVICIO  PUBLICO  DE  TRANSPORTE AUTOMOTOR   ESPECIAL,   MULTIMODAL   Y   COMBINADO, 

  COLECTIVO METROPOLITANO, DISTRITAL Y MUNICIPAL DE PASAJEROS, PASAJEROS POR

CARRETERA, INDIVIDUAL DE PASAJEROS EN VEHICULOS TAXI, MIXTO, ETC. CON  RADIO  DE 

ACCION  NACIONAL  O  INTERNACIONAL.  ADEMAS,  EL TRANSPORTE DE  PAQUETES, 

ENCOMIENDAS,  TRANSPORTE  DE  VALORES, FRIGORIFICOS, ET., CON RADIO DE ACCION NACIONAL

E INTERNACIONAL. TODO LO ANTERIOR CONFORME A LAS NORMAS QUE RIJAN EL TRANSPORTE EN EL

PAIS Y LOS CONVENIOS O ACUERDOS INTERNACIONALES.

IGUALMENTE COMPRENDE LA COMPRA, VENTA, IMPORTACION,  EXPORTACION, FABRICACION,

DISTRIBUCION, COMERCIALIZACION, ETC., DE TODA CLASE DE VEHICULOS AUTOMOTORES,  PARTES 

 Y   REPUESTOS,     LIQUIDOS, COMBUSTIBLES,  E   INSUMOS   PARA   EL   TRANSPORTE,  

ETC;   EL ESTABLECIMIENTO,  ADMINISTRACION,  DE  ESTACIONES  DE  SERVICIO, TALLERES,

ALMACENES, PARQUEADEROS; ETC.,  Y  DEMAS   ACTIVIDADES CONEXAS AL TRANSPORTE O 

RELACIONADAS  CON  EL  MISMO,  COMO  LA INTERMEDIACION (CORRETAJE, ASESORIAS, 

AGENCIA,  ETC .),  EN  LA DISTRIBUCION  Y  EXPEDICION  DE  PALIZAS   DE   SEGUROS,  

SOAT, RESPONSABILIDAD   CIVIL   CONTRACTUAL,   RESPONSABILIDAD   CIVIL

EXTRACONTRACTUAL, SEGUROS DE VEHICULOS, ETC., LA  PRESTACION  DE SERVICIOS DE

TELECOMUNICACIONES, ETC., TODO CONFORME A LAS NORMAS QUE RIJAN LA MATERIA.

B. CELEBRAR CONVENIOS O CONTRATOS CON  EL  GOBIERNO  NACIONAL  DE CUALQUIER INDOLE,

PREFERIBLEMENTE EN  MATERIA  DE  TRANSPORTE  Y TRANSITO, O PRESTACION DE SERVICIOS QUE

LAS  ENTIDADES  PUBLICAS DEBAN PRESTAR O PUEDAN DELEGAR EN PERSONAS NATURALES O

JURIDICAS, CONFORME AL NUEVO CODIGO NACIONAL DE TRANSITO Y DEMAS NORMAS QUE LOS RIJAN.

C. ORGANIZAR Y PONER EN FUNCIONAMIENTO  CENTROS  DE  CONCILIACION EXTRAJUDICIAL

INSTITUCIONAL, DE CONFORMIDAD CON LAS  NORMAS  QUE LOS RIJAN.

D. DESARROLLO Y PRESTACION DEL TRANSPORTE MASIVO, O PARTICIPACION EN EL MISMO EN

CUALQUIER CALIDAD.

E. AUNAR LAS FUERZAS DE TRABAJO DE SUS ASOCIADOS,  PROCURANDO  SU DEFENSA EN TODOS LOS

ARDENES.

F. REGULAR EL TRABAJO  DE  LOS  ASOCIADOS,  BUSCANDO  MEJORAR  LA CALIDAD DE VIDA Y

PRESTAR UN EXCELENTE SERVICIO A LA COMUNIDAD.

G. REALIZAR ACTIVIDADES TENDIENTES A SATISFACER LAS NECESIDADES PERSONALES Y

Página 3/6



CAMARA DE COMERCIO ABURRA SUR
LOGICARGO COOPERATIVA EN LIQUIDACION

Fecha expedición: 2024/03/12 - 12:24:58
LA INSCRIPCIÓN PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS

RENUEVE SU INSCRIPCIÓN A MÁS TARDAR EL 01 DE ABRIL DE 2024.
CODIGO DE VERIFICACIÓN wFmBzcfUjh

El p
re

se
nte

 do
cu

men
to 

cu
mple

 lo
 di

sp
ue

sto
 en

 el
 ar

tíc
ulo

 15
 de

l

Dec
re

to 
Le

y 0
19

/12
. P

ar
a u

so
 ex

clu
siv

o d
e l

as
 en

tid
ad

es
 de

l E
sta

do

FAMILIARES DE LOS ASOCIADOS.

LA  COOPERATIVA  REGULARA  SUS  ACTIVIDADES  POR  LOS  PRINCIPIOS UNIVERSALES DEL 

COOPERATIVISMO,  SEGUN  LOS  POSTULADOS  DE  LA ALIANZA COOPERATIVA INTERNACIONAL,

ACI.

CERTIFICA - PATRIMONIO

PATRIMONIO : $ 1,000,000.00

CERTIFICA

CONSEJO DE ADMINISTRACION - PRINCIPALES

POR ACTA NÚMERO 15 DEL 27 DE MARZO DE 2011 DE ASAMBLEA DE ASOCIADOS, REGISTRADO EN ESTA

CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 350 DEL LIBRO III DEL REGISTRO DE ENTIDADES DE LA

ECONOMÍA SOLIDARIA EL 14 DE MARZO DE 2013, FUERON NOMBRADOS : 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
MIEMBRO PRINCIPAL CONSEJO

ADMINISTRACION

VILLA LUJAN RAUL EDUARDO CC 15,349,269

POR ACTA NÚMERO 15 DEL 27 DE MARZO DE 2011 DE ASAMBLEA DE ASOCIADOS, REGISTRADO EN ESTA

CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 350 DEL LIBRO III DEL REGISTRO DE ENTIDADES DE LA

ECONOMÍA SOLIDARIA EL 14 DE MARZO DE 2013, FUERON NOMBRADOS : 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
MIEMBRO PRINCIPAL CONSEJO

ADMINISTRACION

ACEVEDO ZAPATA MARIO AURELIO CC 15,326,945

CERTIFICA

CONSEJO DE ADMINISTRACION - SUPLENTES

POR ACTA NÚMERO 15 DEL 27 DE MARZO DE 2011 DE ASAMBLEA DE ASOCIADOS, REGISTRADO EN ESTA

CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 350 DEL LIBRO III DEL REGISTRO DE ENTIDADES DE LA

ECONOMÍA SOLIDARIA EL 14 DE MARZO DE 2013, FUERON NOMBRADOS : 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
MIEMBRO SUPLENTE CONSEJO

ADMINISTRACION

SANCHEZ ANDRES CAMILO CC 1,128,272,788

POR ACTA NÚMERO 15 DEL 27 DE MARZO DE 2011 DE ASAMBLEA DE ASOCIADOS, REGISTRADO EN ESTA

CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 350 DEL LIBRO III DEL REGISTRO DE ENTIDADES DE LA

ECONOMÍA SOLIDARIA EL 14 DE MARZO DE 2013, FUERON NOMBRADOS : 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
MIEMBRO SUPLENTE CONSEJO

ADMINISTRACION

ZAPATA DE ACEVEDO ALICIA CC 22,209,364

Página 4/6



CAMARA DE COMERCIO ABURRA SUR
LOGICARGO COOPERATIVA EN LIQUIDACION

Fecha expedición: 2024/03/12 - 12:24:58
LA INSCRIPCIÓN PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS

RENUEVE SU INSCRIPCIÓN A MÁS TARDAR EL 01 DE ABRIL DE 2024.
CODIGO DE VERIFICACIÓN wFmBzcfUjh

El p
re

se
nte

 do
cu

men
to 

cu
mple

 lo
 di

sp
ue

sto
 en

 el
 ar

tíc
ulo

 15
 de

l

Dec
re

to 
Le

y 0
19

/12
. P

ar
a u

so
 ex

clu
siv

o d
e l

as
 en

tid
ad

es
 de

l E
sta

do

CERTIFICA

REPRESENTANTES LEGALES - PRINCIPALES

POR ACTA NÚMERO 44 DEL 03 DE MAYO DE 2018 DE ASAMBLEA GENERAL, REGISTRADO EN ESTA

CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 934 DEL LIBRO III DEL REGISTRO DE ENTIDADES DE LA

ECONOMÍA SOLIDARIA EL 04 DE MAYO DE 2018, FUERON NOMBRADOS : 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
LIQUIDADORA ACEVEDO ZAPATA YANET ALICIA CC 32,555,418

CERTIFICA - FACULTADES Y LIMITACIONES

REPRESENTACION  LEGAL:  LA  REPRESENTACION  LEGAL  DE  LOGICARGO COOPERATIVA EN

LIQUIDACION ESTARA  A  CARGO  DEL  LIQUIDADOR  EN EJERCICIO.

FUNCIONES DE LOS LIQUIDADORES:  QUE  AL  NO  ESTIPULARSE  EN  LOS ESTATUTOS LAS

FUNCIONES DE LOS LIQUIDADORES, ESTOS  TENDRAN  LAS FUNCIONES PROPIAS DE SU CARGO DE

ACUERDO A LA LEY 79 DE 1988.

SERAN DEBERES DEL LIQUIDADOR O LIQUIDADORES LOS SIGUIENTES:

1.  CONCLUIR   LAS   OPERACIONES   PENDIENTES  AL  TIEMPO  DE  LA DISOLUCION.

2. FORMAR INVENTARIO DE LOS ACTIVOS PATRIMONIALES, DE LOS PASIVOS DE CUALQUIER

NATURALEZA,  DE  LOS  LIBROS  Y  LOS  DOCUMENTOS  Y PAPELES.

3. EXIGIR CUENTA DE SU ADMINISTRACION A LAS  PERSONAS  QUE  HAYAN MANEJADO INTERESES

DE LA COOPERATIVA  Y  NO  HAYAN  OBTENIDO  EL FINIQUITO CORRESPONDIENTE.

4. LIQUIDAR Y CANCELAR LAS CUENTAS DE LA COOPERATIVA CON TERCEROS Y CON CADA UNO DE

LOS ASOCIADOS.

5. COBRAR  LOS  CREDITOS,  PERCIBIR  SU  IMPORTE  Y  OTORGAR  LOS CORRESPONDIENTES

FINIQUITOS.

6. ENAJENAR LOS BIENES DE LA COOPERATIVA.

7. PRESENTAR  ESTADO  DE  LIQUIDACION  CUANDO  LOS  ASOCIADOS  LO SOLICITEN.

8. RENDIR CUENTAS PERIODICAS DE SU  MANDATO  Y  AL  FINAL  DE  LA LIQUIDACION, OBTENER

DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE COOPERATIVAS SU FINIQUITO.

9. LAS DEMAS QUE SE DERIVEN DE LA NATURALEZA DE LA LIQUIDACION  Y DEL PROPIO MANDATO.

CERTIFICA

REVISOR FISCAL - PRINCIPALES

Página 5/6



CAMARA DE COMERCIO ABURRA SUR
LOGICARGO COOPERATIVA EN LIQUIDACION

Fecha expedición: 2024/03/12 - 12:24:58
LA INSCRIPCIÓN PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS

RENUEVE SU INSCRIPCIÓN A MÁS TARDAR EL 01 DE ABRIL DE 2024.
CODIGO DE VERIFICACIÓN wFmBzcfUjh

El p
re

se
nte

 do
cu

men
to 

cu
mple

 lo
 di

sp
ue

sto
 en

 el
 ar

tíc
ulo

 15
 de

l

Dec
re

to 
Le

y 0
19

/12
. P

ar
a u

so
 ex

clu
siv

o d
e l

as
 en

tid
ad

es
 de

l E
sta

do

POR ACTA NÚMERO 17 DEL 21 DE MAYO DE 2015 DE ASAMBLEA DE ASOCIADOS, REGISTRADO EN ESTA

CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 654 DEL LIBRO III DEL REGISTRO DE ENTIDADES DE LA

ECONOMÍA SOLIDARIA EL 01 DE JUNIO DE 2015, FUERON NOMBRADOS : 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION T. PROF
REVISOR FISCAL GUZMAN RODRIGUEZ JAMILE

EUGENIA

CC 43,021,660 82076

CERTIFICA - SERVICIO PUBLICO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD DE CARGA

MEDIANTE INSCRIPCION NO. 532 DE FECHA 09 DE DICIEMBRE DE 2013 SE REGISTRO EL ACTO

ADMINISTRATIVO NO. 155 DE FECHA 26 DE ABRIL DE 2006, EXPEDIDO POR MINISTERIO DE

TRANSPORTE EN BOGOTA, QUE LO HABILITA PARA PRESTAR EL SERVICIO PUBLICO DE TRANSPORTE

TERRESTRE AUTOMOTOR EN LA MODALIDAD DE CARGA.

INFORMA - TAMAÑO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y

la Resolución 2225 de 2019 del DANE el tamaño de la empresa es MICRO EMPRESA

Lo anterior de acuerdo a la información  reportada por el matriculado o inscrito en el

formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $0

Actividad económica por la que percibió mayores ingresos en el periodo - CIIU : H4923

IMPORTANTE

LA PERSONA JURIDICA DE QUE TRATA ESTE CERTIFICADO SE ENCUENTRA SUJETA A LA INSPECCION,

VIGILANCIA Y CONTROL DE LAS AUTORIDADES QUE EJERCEN ESTA FUNCION, POR LO TANTO DEBERA

PRESENTAR ANTE LA AUTORIDAD CORRESPONDIENTE, EL CERTIFICADO DE REGISTRO RESPECTIVO,

EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO, DENTRO DE LOS 10 DIAS HABILES SIGUIENTES A LA

FECHA DE INSCRIPCION, MAS EL TERMINO DE LA DISTANCIA CUANDO EL DOMICILIO DE LA PERSONA

JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO QUE SE REGISTRA ES DIFERENTE AL DE LA CAMARA DE COMERCIO

QUE LE CORRESPONDE. EN EL CASO DE REFORMAS ESTATUTARIAS ADEMAS SE ALLEGARA COPIA DE

LOS ESTATUTOS.TODA AUTORIZACION, PERMISO, LICENCIA O RECONOCIMIENTO DE CARACTER

OFICIAL, SE TRAMITARA CON POSTERIORIDAD A LA INSCRIPCION DE LAS PERSONAS JURIDICAS SIN

ANIMO DE LUCRO EN LA RESPECTIVA CAMARA DE COMERCIO

CERTIFICA

LA INFORMACIÓN ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE MATRÍCULA Y

RENOVACIÓN DILIGENCIADO POR EL COMERCIANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

		2024-03-12T16:13:51-0500
	ARIZA MARTINEZ CLAUDIA MARCELA




